sua &c. prouer. xxviii. Qui abscondit scelera sua non diriget: qui autem confessus fuerit et reliquit ea misericordiam dei consequetur. Quartus penitentiae inuente observatio: aliter nihil valet confessio. Ideo scriptura sancta. Qui humiliatus fuerit &c. scilicet ad faciendum penitentiam erit in gloria. Job. xxij. Cor humiliatur per contritionem: os per confessionem: bursa per restitutionem: corpus per penitentialis afflictionem. Talibus deus manifestat gloriam suam. Deo gratias.

De eadem dominica. Sermo tertius

### Drie sex positi

re sex purificationes. Jo. ij. hoc thema dat mihi motum rationem declarandi quae sunt illae quae deus ordinavit ad purificandum animas nostras: ut possint intrare paradisum: sex positi &c. sex. i. propter purificationes. Juxta intellectum spirituales quae volo tractare: sciendum quod in incarnatione domini nostri iesu christi fuit factum: ministerium iter filium dei et nostram humanitatem. quae sicut vir et uxor non sunt duo sed una caro. Mat. xix. Ita christus deus et homo non sunt due personae sed una. Itaque iam non sunt duo sed supposita: sex uero tantum sponsalia fuerunt facta in aula ueritatis uirginalis. Iohannes dauid loquens de christi diuinitate dicit. Ipsi autem tantum sponsus procedens de thalamo suo. ps. xviii. Sed nuptiae sunt non in hoc mundo: quia non est locus aptus nec sufficiens pro tantis nuptiis: sed fiunt in celo empireo. Auctoritas. Simile est regnum celorum homini regi qui fecit nuptias filio suo. Matth. xxij. Sicut enim in nuptiis architrictini nullus intrabat nisi prius lauaretur: et propter hoc erant ibi sex ydrie: ut dicit the. ad lram: sic nec in nuptiis paradisi potest aliquis intrare nisi prius mundetur et purificetur in hoc mundo: quia non intrabit in eam. scilicet gloriam aliquid coinquinatum aut abominationem faciens. Apo. xxi. propter quod christus sponsus posuit in hoc mundo sex ydrias. i. sex opera penitentialia ad laudandum et purificandum animas nostras.

Prima est contritio cordialis.

Secunda confessio sacramentalis.

Tertia afflictio penitentialis.

Quarta oratio spiritualis.

Quinta donatio misericordialis.

Sexta remissio iniurialis.

Prima ydria est penitentia operum penitentiae que est contritio cordialis. quoniam persona cogitat sua peccata et vitia et mala quae fecit: et perit di. O miser quod erit de me quia tot feci peccata. Verbi gratia. De quolibet statu. Primo de religioso qui non seruauit regulam nec constitutiones nec ordinationes sui ordinis: sed uixit ad libitum quando reducit ad se contritum dicendo. O miser quod erit de me &c. In ista ydria mundatur et purificatur anima maxime quoniam est ibi aqua lachrymarum: de hoc in planctu regis Ezechie. Ecce in pace amaritudo mea amarissima. Esa. xxxviii. Dic quoniam peccator semper est in guerris cum deo: sed contritio peccatorum facit pacem iter deum et peccatorem. idem dicit. Ecce in pace amaritudo mea amarissima. Pax enim causatur ex amaritudine. id est contritione. Uel quia ex pace. scilicet mundana amaritudo causatur. Hec enim pax est amara: amarior: amarissima ex amaritudine. id est contritione. Amara: quia perdidit gratiam dei. Amarior: quia perdidit hereditatem paradisi. Amarissima: quia est sententia ad damnationem infernalem. Secunda ydria est confessio sacramentalis. Nota quod confessor debet sedere tanquam iudex: et peccator ad eius pedes debet prosterni omnia peccata sua accusando se &c. Et in fine confessionis quoniam confessor absoluit anima purificatur ab omnibus culpis mortalibus de hoc figura. iiii. Reg. v. ubi habetur quod quidam nobilis homo qui erat leprosus uenit ad heliseum ut purificaretur ab eo a maculis leprose. Cui dixit propheta. Uade et lauare septies in iordane et recipiet sanitatem caro tua atque mundaberis. Et sic fuit factum: hoc fuit figurata confessio: uel flumen iordanis id est quod flumen iudicij. Ecce hic confessio in qua confessor est iudex: ideo debet sedere. peccator est reus qui debet lauare ibi septies id est prosterni de septem peccatis mortalibus: ad quae omnia alia peccata reducuntur. prius prosterni de peccato superbie. non solum in genere quia non sufficit sed in specie. Idem de alijs peccatis. et sic anima purificatur. O magna gratia est ista quod ex confessione peccator absoluit. Oppositum fit in iudicio humano in quo facta confessione criminum peccator sententiat et condemnatur &c. Iohannes est maxima culpa illorum qui nolunt prosterni immo stabunt per tres vel quattuor annos &c. Si prosternamur peccata nostra fideliter et iuste est deus